
UCHWAŁA NR XXX/245/21 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U.  z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 282 z późn.zm.) i § 8 uchwały nr 
XXIX/238/20 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2021 r. poz. 16), Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Przyznaje się dotację na pracę konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, następującym podmiotom: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Kostomłotach w wysokości 10 000,00 zł 
(słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100), z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Konserwacja 
i restauracja obrazów stacji drogi krzyżowej (Etap II: Stacja XI i XII) znajdujących się w kościele pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Kostomłotach, 

2) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Kostomłotach w wysokości 10 000,00 zł 
(słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100), z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Konserwacja 
i restauracja obrazów stacji drogi krzyżowej (Etap II: Stacja III i IV) znajdujących się w kościele pw. 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Wichrowie, 

3) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny w Piotrowicach w wysokości 10 000,00 zł (słownie: 
dziesięć tysięcy złotych 00/100), z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Wykonanie konserwacji 
i restauracji zabytkowego krzyża w kościele filialnym pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Paździornie, 

4) Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Jadwigi w Świdnicy Polskiej w wysokości 10 000,00 zł (słownie: 
dziesięć tysięcy złotych 00/100), z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Konserwacja dwóch stacji 
drogi krzyżowej (X, XI) w kościele parafialnym pw. św. Jadwigi w Świdnicy Polskiej, 

5) Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Marcina w Kulinie w wysokości 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy 
złotych 00/100), z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Sfinansowanie dokumentacji projektowej 
remontu elewacji i wieży (malowanie) kościoła pw. św. Michała Archanioła w Piersnie, 

6) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Gościsławiu 
w wysokości 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100), z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn. Wymiana schodów biegnących na emporę wraz z balustradami w kościele filialnym pw. św. 
Andrzeja Boboli w Mieczkowie, 

7) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Gościsławiu 
w wysokości 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100), z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn. Rekonstrukcja mieszków wyrównawczych oraz prace rekonstrukcyjne wiatrownic 
w instrumencie organowym znajdującym się w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Osieku, 

8) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Anny w Ramułowicach w wysokości 120 000,00 zł (słownie: sto 
dwadzieścia tysięcy złotych 00/100), z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Kompleksowy remont 
hełmu wieży kościoła filialnego pw. św. Marcina w Chmielowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C97FEE8-4A50-4997-956C-54927015BB80. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do Wójta Gminy Kostomłoty wpłynęły wnioski o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Wnioski spełniły
wszelkie wymagania formalne oraz merytoryczne i zostały ocenione pozytywnie.

Wymienione w uchwale obiekty znajdują się w złym stanie technicznym i wymagają podjęcia prac
remontowych, które pozwolą poprawić ich wartość kulturową i techniczną.

Zgodnie z § 8 uchwały nr XXIX/238/20 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 22 grudnia 2020 r.
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, dotację przyznaje Rada Gminy na wniosek Wójta Gminy,
w związku z czym konieczne jest podjęcie uchwały, która pozwoli na zawarcie umowy dotacji
i przekazanie środków na wykonanie prac przy zabytku.

Łączna kwota dotacji przyznanych niniejszą uchwałą wynosi 190 000,00 zł (słownie: sto
dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100)

Środki na przedmiotowe dotacje zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Kostomłoty na 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C97FEE8-4A50-4997-956C-54927015BB80. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

